
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 24 del 26/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Maria Luisa Scandurro

OGGETTO :

RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA RCT PER GRUPPO 
COMUNALE VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE. – 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
SOMME.
CIG: B3422FEAF4
        

   

PREMESSO CHE:
- con  Delibera di C.C. n°20 del 28/01/2003 è stato istituito il Gruppo Comunale Volontari di 

Protezione Civile di Lentini;
- ai sensi della normativa vigente, è obbligatorio assicurare tutti gli aderenti/iscritti contro la 

Responsabilità Civile e contro gli Infortuni;
VISTA:

- la propria Determina n°15 (n°1153/Reg. Gen.) del 25/10/2024 di impegno di spesa di 
€400,00 ed affidamento alla UnipolSai Ag.1832 “Scatà-Rubino” che si è resa disponibile a 
procedere con il rinnovo della polizza RCT in atto e propone le medesime condizioni 
contrattuali ed economiche;

- la polizza 156211784/7 emessa dalla prima citata compagnia assicurativa, per l’importo 
totale di € 500,00 (premio+accessori+tasse);

CONSIDERATO che per mero errore materiale, con la Determina n°1153 del 25/10/2024 sono 
state erroneamente impegnate € 400,00, anziché € 500,00 come per lo scorso anno; 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

VISTO ALTRESI’ l’esito regolare del DURC prot. INAIL-45663058 con scadenza 30/01/2025;
DATO ATTO che ai fine della presente liquidazione, è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’ufficio ;

VISTO l’O.EE.LL. vigente in Sicilia;

VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;

PROPONE

1- DI INTEGRARE, a parziale modifica/integrazione della Determina n°1153/24, l’impegno di 
spesa di ulteriori € 100,00 al Cap. 27511-3 e conseguentemente adeguare l’importo 
dell’affidamento, portando così l’impegno totale da € 400,00 ad € 500,00;   

2- DI LIQUIDARE l’importo di € 500,00 alla UnipolSai Assicurazioni tramite l’Ag.1832 di 
Scatà S. e Rubino M. s.n.c. di Lentini, da versare sul c.c.b. indicato nella dichiarazione 
depositata al Comune di Lentini in data 12/11/2024;

3- DI DARE ATTO ALTRESI’ dell’assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 della 
Legge n°241/90 come introdotto dalla Legge n°190/2012 nonché del Piano anticorruzione;

4- DI STABILIRE che il presente provvedimento, a cura di chi all’uopo incaricato, venga 
pubblicato all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente 
ai sensi dell’art.37 del D. Lgs. n.33/2013 e dell’art.29 del D. Lgs. n. 50/2016.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA 
RCT PER GRUPPO COMUNALE VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE. – INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMME.
CIG: B3422FEAF4
        

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 26/11/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


